DEFENSORIA PÚBLICA

ESTADO DO TOCANTINS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
NÍVEL INTERMEDIÁRIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N° 06/2012 de 14/08/2012

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, neste ato representado por seu Defensor Público Geral, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 55, de 27 de maio de 2009, EXCELENTÍSSIMO SENHOR MARCELLO TOMAZ DE SOUZA,
considerando a necessidade de atender ao interesse público primário, especialmente em razão de desencontros referente a data da prova do concurso
que chocaria com outros concursos nacionais; considerando pequenos problemas técnicos no momento da realização das inscrições e impressão dos
boletos, especialmente no ultimo dia e visando prestigiar ao máximo o principio constitucional do acesso aos cargos públicos, resolve:

a) Prorrogar as inscrições do concurso público para provimento de vagas nos cargos de nível intermediário e nível superior da Defensoria Pública,
podendo o candidato realizar suas inscrições nos dias 14, 15 e até as 23:59h do dia 16 de .agosto de 2012, podendo o candidato efetuar o
pagamento até o dia .17 de agosto de 2012 até as 23:59h, observando – se o horário bancário.

Palmas/TO, 14 de agosto de 2012.

MARCELLO TOMAZ DE SOUZA
Defensor Público Geral do Estado do Tocantins